
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-SYT Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh về 

thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ (sau đây gọi tắt là Chỉ 

thị số 11/CT-TTg); Sở Y tế ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện, nội dung cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung chỉ đạo 

tại Chỉ thị số 11/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và các nhiệm vụ, giải pháp 

nhằm thiết lập trật tự, kỷ cương trong chấp hành pháp luật về giao thông. 

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo 

tổ chức triển khai thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; xây dựng 

ý thức tự giác, ứng xử văn minh của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động 

thuộc quyền quản lý khi tham gia giao thông, từng bước hình thành văn hóa giao 

thông văn minh, hiện đại, giảm thiểu tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông. 

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến công chức, viên chức, 

người lao động thuộc cơ quan, đơn vị mình nắm rõ và tự giác chấp hành nghiêm 

Luật TTATGT đường bộ và các văn bản hướng dẫn thi hành; đồng thời phối hợp 

với các cơ quan chức năng, liên tục công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật về TTATGT nói chung và Luật TTATGT đường bộ cũng như các văn bản 

hướng dẫn thi hành nói riêng, chú trọng tuyên truyền trên các trang thông tin, mạng 

xã hội, lồng ghép trong các hội nghị, hội thảo, tuyên truyền trực tiếp tại các cơ 

quan, đơn vị; nội dung tuyên truyền phải có chiều sâu, tác động mạnh mẽ đến tâm 

lý, ý thức, thói quen của người tham gia giao thông, quyết tâm hình thành bằng 

được thói quen tham gia giao thông văn minh, hiện đại. 

- Đơn vị thực hiện: Các phòng chức năng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở. 
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- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, có hiệu quả Kế hoạch số 

1064/KH-SYT ngày 10/4/2025 của Sở Y tế về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn 

gio thông năm 2025 (gửi kèm theo). 

- Đơn vị thực hiện: Các phòng chức năng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Sở trên 

cơ sở chức năng, nhiệm vụ nghiêm túc, kịp thời tổ chức triển khai các nhiệm vụ, 

giải pháp về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ được 

giao tại Kế hoạch này. 

2. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này, trường hợp có khó khăn, vướng 

mắc, các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở phản ánh về Phòng Tổ chức - Hành 

chính để được hướng dẫn giải quyết hoặc trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết 

định./. 

Nơi nhận: 
- Ban ATGT tỉnh (để báo cáo); 

- Giám đốc, các PGĐ; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở; 

- Cổng thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT, TCHC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Chánh Thành 
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